3-348-974-01
4/11.02
GOSSEN METRAWATT GMBH
PROFiTESTDC-II
Prüfgerät zur Unterdrückung der FI-Auslösung
und zur Auslöseprüfung bei allstromsensitiven FIs
Beschreibung
Betriebsart Schleifenwiderstandsmessung

(ohne Anschlussleitung)
Gewicht 1,5 kg (ohne Anschlussleitung)
Bestellangaben
IEC 61010-1
EN 61 010-1/
VDE 0411-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-,
Regel- und Laborgeräte – Allgemeine Anforderungen
IEC/EN 61326-1 Fachgrundnorm Störaussendung;
Elektrische Betriebsmittel für Leittechnik und Laboreinsatz
IEC/EN 61326/A1 Fachgrundnorm Störfestigkeit; Elektrische Betriebsmittel für
Messtechnik, Leittechnik und Laboreinsatz
DIN VDE 0470 Teil 1 Prüfgeräte und Prüfverfahren
– Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
Messung Messbereich Messgenauigkeit Betriebs-
messabweichung
Auslösestrom 1 ... 1999 mA* ± (4% v. M. + 5 D) ± (8% v. M. + 5 D)
Auslösezeit 2 ... 1999 ms ± (3% v. M. + 5 D) ± (6% v. M. + 5 D)
Schalterstellung
für Messung der Auslösezeit
(Nennfehlerstrom)
Prüfstrom
10 mA 20 mA +10%
30 mA 60 mA +10%
100 mA 200 mA +10%
300 mA 600 mA +10%
500 mA 1000 mA +10%
10 20 40 50
100
200
300
400
500
600
IPrüf /mA
t/ms
Start Auslösung
30 60 70
Messung der Auslösezeit bei allstromsensitiven FI-Schutzschaltern
Bezeichnung Typ Artikelnummer